关于 2024 级学生《军事理论》课程的学习通知

各位 2024 级同学：

《军事理论》课程采用线上（超星平台）+线下课堂

教学相结合方式授课，请各位同学先到教学网络平台进行

线上学习（线上学习时间至 7 月 7 日），线下课堂教学信

息附在文件后面，或是在正方系统——网上上课地址里查

询，期末考试另行通知，请同学们相互转告！

浙江工业大学体育军训部

教学发展中心（国防教育中心）

2025 年 5 月 30 日

各位 2024 级同学：

为帮助大家顺利完成《军事理论》课程的学习任务，现将课程学

习有关步骤及注意事项说明如下：

一、登录

网页学习：

1、在电脑端通过浏览器访问浙江工业大学网络教学平台

(zjut.fanya.chaoxing.com)，点击右上方“登录”按钮进入登录界

面。说明：推荐使用最新版的火狐浏览器(Firefox)或 Google 浏览器

并下载配套 Flash 插件（平台首页可下载）。

2、初次使用时，点击“新用户注册”，注册手机账号设置学习

通密码，根据页面提示引导，去绑定学校及学号。以后登录使用手机

号和设置好的密码进行登录。登录页的“忘记密码”按钮可以通过验

证码重置自己的密码。

支持“机构账号登录”，“验证码登录”，学习通 APP 扫码登录。

已经注册过学习通，目前登录上了但看不到课程或者绑定单位，在

app 或者平台端账号管理——个人信息——单位绑定学号

移动端学习（对应的 APP 是学习通）：

http://zjut.fanya.chaoxing.com/

下载：学习通 APP，通过应用市场搜索进行下载，登录方式与网页端一致。

二、线上课程学习

１、再次登录系统，点击进入个人空间，点击空间中的《军事理

论》进行学习，网上课程开放时间为：2025 年 5月 30 日-7 月 7 日；

２、本次《军事理论》线上课程的学习分为课程视频观看（50

分），章节测验（50分），占期末总成绩的 20%。

３、同时也可通过手机 app 进行登陆学习，app 商场下载“超星

学习通”，在电脑端登陆绑定手机号后可直接通过手机号登陆进行课

程观看学习。

三、考核

本课程考核分三部分:网络教学（线上）20%、课堂讨论作业（线

下）30%、课程期末考试（线上）50%。

浙江工业大学体育军训部

教学发展中心（国防教育中心）

2025 年 5 月 30 日

2024-2025-3 军事理论课程教师课堂教学安排表

教师姓名 第一轮班级编号（上课时间） 第二轮班级编号（上课时间）

唐文兵

0035（上）

0036（下）

0021（晚）

0039（上）

0025（下）

0040（晚屏峰）

崔冬冬

0027（上）

0032（下）

0015（晚）

0030（上）

0031（下）

0008（晚）

刘长春

0026（上）

0041（下）

0011（晚）

0043（上）

0012（下）

0005（晚）

叶晓航

0016（上）

0020（下）

0017（晚）

0018（上）

0042（下）

0019*（晚）

陈 捷

0001（上）

0002（下）

0022（晚）

0003（上）

0006（下）

0023（晚）

杨冬钧

0013（上）

0024（下）

0014（晚）

0037（上）

0038（下）

胡文淑
0009（上）

0010（下）

0033（上）

0034（下）

刘 帅

0029（上）

0028（下）

0045（晚）

合计 42个班级

2024-2025-3《军事理论》课堂教学安排表

教师
3 次课堂教学上课时间（6 月 25 日——6月 30日）

25 上 25下 25晚 26 上 26下 26晚 27上 27 下 27晚 28上 28下 28 晚 29上 29下 29晚 30 上 30下 30晚

唐文兵 35 36 21 39 25 40 35 36 21 39 25 40 35 36 21 39 25 40

崔冬冬 27 32 15 30 31 8 27 32 15 30 31 8 27 32 15 30 31 8

刘长春 26 41 11 43 12 5 26 41 11 43 12 5 26 41 11 43 12 5

叶晓航 16 20 17 18 42 19 16 20 17 18 42 19 16 20 17 18 42 19

陈 捷 1 2 22 3 6 23 1 2 22 3 6 23 1 2 22 3 6 23

杨冬钧 13 24 14 37 38 13 24 14 37 38 13 24 14 37 38

胡文淑 09 10 33 34 09 10 33 34 09 10 33 34

刘 帅 29 28 45 29 28 45 29 28 45

教师
2 次讨论时间（7 月 1日——7月 4日）

教室
1 上 1下 1 晚 2上 2下 2晚 3 上 3下 3晚 4上 4 下 4 晚

唐文兵 35 36 21 39 25 40 35 36 21 39 25 40 教 201、广 B101

崔冬冬 27 32 15 30 31 8 27 32 15 30 31 8 教 202

刘长春 26 41 11 43 12 5 26 41 11 43 12 5 教 301

叶晓航 16 20 17 18 42 19 16 20 17 18 42 19 教 302

陈 捷 1 2 22 3 6 23 1 2 22 3 6 23 子良 A144

杨冬钧 13 24 14 37 38 13 24 14 37 38 子良 A145

胡文淑 09 10 33 34 09 10 33 34 子良 A258

刘 帅 29 28 45 29 28 45 东配楼 242